Грађење београдске железничке станице није
било обухваћено општим уговором о изградњи
читаве пруге, већ је било предмет посебног уговора
између Друштва за изградњу и експлоатацију
српских државних железница и предузимача, који је
закључен 29. маја (10. јуна) 1883. године у Београду,
а потписали су га О. Фрадет, главни инжењер
Друштва и предузимачи Нејшлос и Фреунд. Копија
овог уговора, у коме налазимо неколико занимљивих
података, налази се у архиву Музеја железнице
у Београду.